
03.03.2020 г. 11

Извещение о проведении 
электронных торгов

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Меле-
жа, 5/2, пом. 1703, оф. 5

Продавец
ЗАО «Молодечномебель», Минская обл., г. Молодечно, 
ул. Я. Дроздовича, 14

Оператор 
ЭТП

ООО «ИПМ-Консалт оценка», г. Минск, ул. Мележа, 5/2, 
пом. 1703, оф. 4б 

Адрес ЭТП www.ipmtorgi.by

Предмет электронных торгов  

Месторасположение: Минская обл., Молодечненский р-н

Наименова-
ние

Назначение
Общая 

пло-
щадь

Инвен-
тар. 

номер

Адрес 

(населен. пункт)

Лот № 1

Нагульные 
пруды на 

р. Березина

Сооружение 
специализирован-
ное для рыбовод-

ства

20117 
кв. м

630/C-
79910

Городокский с/с, 
9, вблизи 

д. Васьковцы

Составные части и принадлежности: гидротехнические сооружения, водо-
выпуск, водоспуск (6 шт.), дамба, колодец, ограждение, здание бытового 
корпуса, здание склада

Сведения о земельном участке: пл. 15,6300 га, предоставлен про-
давцу на праве постоянного пользования для обслуживания нагульных 
прудов. Ограничения (обременения) прав: водоохранная зона малых 
рек и водохранилища

Начальная цена лота № 1 с НДС 20 % – 367 813,44 бел. руб. 

(снижена на 10 %)

Лот №2

Здание при-
рельсового 

склада с 
рампой

Здание спе-
циализир. складов, 

торг. баз, баз 
материально-

технич. снабжения, 
хранилищ

2050,7 
кв. м

630/C-
71030

г. Молодечно, 
ул. Либава-

Роменская, 44

Сведения о земельном участке: пл. 0,3835 га, предоставлен продавцу 
на праве постоянного пользования для обслуживания складов

Начальная цена лота № 2 с НДС 20 % – 277 183,51 бел. руб. 

(снижена на 10 %)

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
перечисляется на р/с  BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции ОАО 
«Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области, БИК BLBBBY2X, УНП 
191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней 
после проведения аукциона

Условия оплаты предмета электронных торгов

При оплате предмета аукциона предоставляется рассрочка платежа на 
12 месяцев, ежемесячно равными долями

Порядок проведения электронных торгов, критерии выявления побе-
дителя торгов, порядок оформления участия в торгах и результатов 
торгов установлены регламентом электронной торговой площадки 
«ИПМ-Торги», размещенным по адресу: www.ipmtorgi.by 

Победитель электронных торгов либо единственный участник электрон-
ных торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета электрон-
ных торгов на 5 %, обязан возместить организатору торгов затраты на 
их проведение и оплатить установленное вознаграждение в течение 
3 (трех) рабочих дней после проведения электронных торгов

Предыдущие извещения о проведении аукциона опубликованы в газете 
«Звязда» от 17.01.2020

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов 
в любое время, но не позднее чем за один день до наступления даты 
проведения аукциона

Дата и время 
начала 

и окончания 
электронных 

торгов

Начало торгов – 16.03.2020 в 11.00.
Окончание торгов – 16.03.2020 в 12.00. 
Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи 
ставки, в случае если ставка поступила менее чем 
за 10 минут до окончания торгов

Дата и время 
окончания 

приема заявок

Заявки на участие в электронных торгах принима-
ются по 13.03.2020 до 17.00 на ЭТП «ИПМ-Торги» 
по адресу www.ipmtorgi.by 

Контактные 
телефоны

+375 17-373-21-33; +375 (44) 704-92-06 

Е-mail: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

Гродненский филиал РУП 
«Институт недвижимости и оценки» 

извещает о проведении аукциона 
ЛОТ 1: право заключения договора аренды сроком на 3 года части капи-
тального строения, инв. № 410/С-2362, площадью 624,5 кв. м по адресу: 
г. Волковыск, ул. Социалистическая, 46.

Размер ежемесячной арендной платы – 224,82 базовой арендной величины.

Начальная цена продажи лота – 2638,51 руб. (две тысячи шестьсот 
тридцать восемь рублей пятьдесят одна копейка) с учетом НДС.

Сумма задатка – 263 руб. (двести шестьдесят три рубля)

Условия проведения аукциона: 

- целевое назначение арендуемых площадей – осуществление видов 
деятельности, не запрещенных законодательством;

- затраты по проведению аукциона возмещаются победителем аукциона;

- срок подписания договора аренды – 10 календарных дней с даты про-
ведения аукциона

Продавец – открытое акционерное общество «Мебельстроймаркет», 
231900, г. Волковыск, ул. Социалистическая, 46, тел. 8-01512-907-60

Организатор торгов – Гродненский филиал РУП «Институт недвижимо-
сти и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского, д. 3, каб. 209, тел. 55-87-70

Номер р/с для перечисления задатка – BY44BLBB30120500833225001001 
в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области, код банка 
BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 3 апреля 2020 г. в 11.00 по адресу: 

Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209

Порядок регистрации в качестве участника аукциона и правила 
проведения аукциона содержатся на сайте организатора аукциона 
https://grino.by/aukcion/

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Гродно, 
ул. Врублевского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 (понедельник – четверг) 
и с 8.30 до 16.30 (пятница). Обед – с 12.30 до 13.18.

Последний день приема заявлений – 1 апреля 2020 г. до 15.00

Телефон для справок: 55-87-71 Гродненский филиал РУП «Институт 
недвижимости и оценки» https://grino.by/aukcion/

УП «Белконфискат» обьявляет о проведении электронных торгов 
23.03.2020 г. по продаже имущества, изъятого у Серкова А. М. Легковой 
седан «Фольксваген Пассат», 1991 г. в., начальной стоимостью 600 руб-
лей. На сайте belkonfiskat.by размещена  информация о лоте, порядке 
проведения торгов и участия в них. Справки по тел. 8 (017) 3639489, 
8 (029) 7790809.

    УНП 190431606

 ОТЧЕТ Местного благотворительного 
Фонда «Сила добра» об использовании своего 

имущества за 2019 год

Местный благотворительный Фонд «Сила добра» информирует о про-
должении своей деятельности согласно Уставу по адресу: г. Могилев, 
Загородное шоссе, 43–5, 

По со стоянию на 1 января 2020 года стоимость чистых активов Фон да 
составила 2650 рублей. Стоимость имущества переданного учредителями 
Фонда – 350 рублей, иные не запрещенные законодательством Республи-
ки Беларусь поступления – 2300 рублей.

В 2019 году деятельность фонда, направленная на достижение уставных 
целей, велась на добровольных началах.

Фонд не является учредителем унитар ных предприятий, участником 
в иных хо зяйственных обществах, юридических ли цах, созданных для 
осуществления пред принимательской деятельности.

УНП 790770920

О Т Ч Е Т

Местного фонда поддержки предпринимательства 
и сельского развития «Эко-Инновация» 

об использовании своего имущества за 2019 год 

Количество учредителей Местного фонда поддержки предприниматель-
ства и сельского развития «Эко-Инновация» (далее – Фонд) – 4. 

Информация о стоимости имущества Фонда:

стоимость имущества: 40 886,63 бел. руб.;

поступления от мероприятий, проводимых в соответствии с уставом 
Фонда (целевое финансирование), составляют 0 бел. руб.;

поступлений из иных источников, не запрещенных законодатель-
ством, – 1075,24 бел. руб.

Общая сумма расходов, понесенных фондом на достижение обще-
ственно полезных целей, указанных в уставе Фонда, составила 1040,00 бел. 
руб. Фонд не имеет филиалов, не является учредителем унитарных пред-
приятий, участником в иных хозяйственных обществах, юридических 
лицах и коммерческих организациях.

УНП 490912965

Извещение о проведении 
повторного аукциона

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Меле-
жа, 5/2, пом. 1703

Продавец
Унитарное предприятие «Слуцкий рынок ОПС», г. Слуцк, 
пл. Базарная, 13

Предмет аукциона, реализуемый одним лотом

Здание склада (здание специализированное складов, торговых баз, баз 
материально-технического снабжения, хранилищ) (инв. номер 640/С-
84559) общей площадью 286 кв. м по адресу: Минская обл., Слуцкий 
р-н, г. Слуцк, ул. Максима Богдановича, 136А/2.

Здание кирпичное (здание неустановленного назначения) (инв. но-
мер 640/С-84557) общей площадью 40,4 кв. м по адресу: Минская обл., 
Слуцкий р-н, г. Слуцк, ул. Максима Богдановича, 136А/1.

Земельный участок общей площадью 0,1009 га предоставлен на праве 
аренды по 10.01.2033 г. для содержания и обслуживания зданий

Начальная цена лота с НДС 20 % – 36 416,00 бел. руб.

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней 
после проведения аукциона

Условия оплаты: если между продавцом и покупателем (победитель 
аукциона либо единственный участник аукциона, согласившийся при-
обрести предмет аукциона по начальной цене, увеличенной на 5 %) в 
течение срока, установленного для подписания договора купли-продажи, 
не достигнута договоренность по срокам и о порядке оплаты предмета 
аукциона, такая оплата должна быть произведена в течение 30 (тридцати) 
календарных дней после заключения договора купли-продажи

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона перечисляется на 
р/с № BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции «ОАО Белинвест-
банк» по г. Минску и Минской области (г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 
БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр 
промышленной оценки»

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-
ления лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты 
вознаграждения за организацию аукциона оговорен в Условиях его про-
ведения, размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов 
в любое время до объявления его проданным без объяснения причин 
снятия

Предыдущее извещение о проведении аукционов опубликовано в газете 
«Звязда» 18.01.2020 г.

Дата и время проведения аукциона: 06.04.2020 11.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, офис 1703. Срок подачи документов: 
03.04.2020 до 17.00 по указанному адресу. Тел.: +375 17-280-36-37; +375 
29-317-95-42. E-mail: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

Акционерам ОАО «Белбуд»

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении внеочередного общего собрания 

акционеров ОАО «Белбуд»

Уважаемые акционеры!

Открытое акционерное общество «Белбуд», расположенное по адресу: 
220113, г. Минск, ул. Восточная, 133, офис 1, сообщает о проведении 
внеочередного общего собрания акционеров в очной форме. 

Собрание состоится 17.03.2020 в 15.00 по адресу: 220113, г. Минск, 
ул. Восточная, 133, офис 1, конференц-зал.

Регистрация участников производится по месту проведения собрания 
17.03.2020 с 14.00 до 14.50 на основании списка лиц, имеющих право на 
участие в Общем собрании акционеров. 

ПОВЕСТКА ДНЯ

О совершении Обществом крупной сделки по продаже недвижи-
мого имущества.

Для регистрации необходимо иметь при себе: паспорт, представителю 
акционера – доверенность и паспорт.

Лица, имеющие право на участие в общем собрании акционеров, могут 
ознакомиться с документами, подготовленными к собранию, с 09.03.2020 
(понедельник – четверг – с 8.30 до 17.00, пятница – с 8.30 до 16.00, обед с 
13.00 до 13.20) по адресу: г. Минск, ул. Восточная, 133, офис № 1 

(в приемной генерального директора), а в день проведения Собрания – по 
месту его проведения. 

Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, 
будет составлен по состоянию на  16.03.2020.

Телефон для справок – 8017 374 29 50.

УНП 100794022

ЗАО «Центр промышленной оценки» сообщает о проведении 18.03.2020 в 13.00 по адресу: г. Минск, ул.  ул. Мележа, 
5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр промышленной оценки» повторного аукциона по продаже имущества ОАО «Свитязь»

Количе-
ство лотов

Наименование имущества
Начальная цена продажи 

без НДС, бел. руб.
Задаток Шаг аукциона

22

Извещение о проведении повторного аукциона и подробные сведе-
ния о реализуемых лотах (недвижимое имущество; оборудование, 
транспортные средства, бывшие в употреблении) размещены на 
сайте bankrot.gov.by (в разделе «должники», «ОАО «Свитязь», «реа-
лизация») и официальном сайте организатора аукциона (cpo.by)

Указана на сайтах

 bankrot.gov.by, cpo.by

10 % 

по каждому 
лоту

Фиксированная сумма, со-
ставляющая 5 % от начальной 
цены по каждому лоту (указа-
на на сайтах bankrot.gov.by, 
cpo.by)

Дата, время, место окончания приема заявлений на участие в торгах: 16.03.2020 в 17.00, г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр промыш-
ленной оценки».

Место расположения имущества: Гомельская обл., г. Рогачев, ул. Белинского, 54А. С имуществом можно ознакомиться в рабочие дни с 09.00 до 16.00 
по предварительному согласованию. Звонить по тел. +375 (29) 696-70-06. 

Список реализуемого имущества и подробная информация о порядке проведения аукциона размещены на сайтах www.bankrot.gov.by и www.cpo.by.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ 
ИМУЩЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «НОВОГРУДСКАЯ МПМК-156»

Предметы торгов
Начальная 

цена 

без НДС, руб.

Размер 
задатка, 

руб.

Лот № 1: прицеп бортовой MAZ 837810 041, год выпуска 2007 г., рег. знак А 2442 А-4, инв. номер 507 2838,66 283,87

Лот № 2: грузовой бортовой MAZ 533603-220, год выпуска 2007 г., рег. знак АЕ 7288-4, инв. номер 519 5035,67 503,57

Лот № 3: автобус-вагон (WAGON) PAZ 3053, год выпуска 2010 г., рег. знак АК 0904-4, инв. номер 426 8893,70 889,37

Лот № 4: грузовой фургон (FURGON) GAZ-52, год выпуска 1984 г., рег. знак АК 0932-4, инв. номер 412 1280,46 128,05

Лот № 6: трактор ДТ-75ДЕРС2 с бульдозерным отвалом, год выпуска 2008 г., рег. знак СВ-4 0242, инв. номер 656 10 950,68 1095,07

Лот № 9: грузовой специальный самосвал GAZ-SAZ-35071, год выпуска 2008 г., рег. знак АВ 1279-4, инв. номер 552 3753,75 375,38

Лот № 10: грузовой специальный автобетоносмеситель MAZ 6303А3-350, год выпуска 2009 г., рег. знак АВ 2980-4, инв. номер 393 25 318,14 2531,81

Лот № 11: экскаватор ЕК-12, год выпуска 2008 г., рег. знак СВ-4 0236, инв. номер 388 25 660,74 2566,07

Лот № 12: грузовой седельный тягач MAZ 5432 А3-322, год выпуска 2009 г., рег. знак АВ 5504-4, инв. номер 441 5744,60 574,46

Лот № 13: полуприцеп специальный цистерна ТС, год выпуска 1990 г., рег. знак 6642 АА-1, инв. номер 311 1581,69 158,17

Лот № 14: экскаватор-погрузчик Амкодор 702ЕМ03, год выпуска 2013 г., рег. знак СВ-4 8529, инв. номер 315 24 076,04 2407,60

Лот № 15: грузовой фургон (FURGON) GAZ-5212, год выпуска 1987 г., рег. знак АВ3016-4, инв. номер 550 1230,97 123,10

Лот № 16: бульдозер Д3-42 (Д-606), год выпуска 1984 г., регистрационный номер СА-4 9380, инв. номер 646 6129,69 612,97

Лот № 17: грузовой бортовой GAZ-3309, год выпуска 2008 г., регистрационный номер АВ 3089-4, инв. номер 551 2906,91 290,69

Лот № 18: экскаватор ЭО 3323 одноковшовый, год выпуска 1981 г., рег. знак ГВ 2384, инв. номер 386 2607,13 260,71

Лот № 19: экскаватор ЭО 2621 А одноковшовый, год выпуска 1988 г., рег. знак ГВ 2402, инв. номер 642 2423,29 242,33

Лот № 21: МАЗ 555102-220, год выпуска 2005 г., рег. знак СН 83-97, инв. номер 515 3719,47 371,95

Лот № 22: ГАЗ САЗ 350701, год выпуска 2004 г., рег. знак AI 9551-4, инв. номер 584 1631,06 163,11

Лот № 23: автобус МАЗ 256170, год выпуска 2010 г., рег. знак АВ 5656-4, инв. номер 425 15 143,39 1514,34

Лот № 24: «Шкода Октавиа», год выпуска 2002 г., рег. знак САН 36-91, инв. номер 925 3299,69 329,97

Лот № 25: трактор «Беларус» МТЗ 82 Л, год выпуска 1989 г., рег. знак БЧ 80-52, инв. номер 354 1690,60 169,06

Лот № 26: прицеп 2ПТС-4, год выпуска 1978 г., регистрационный номер МЖ 6431, инв. номер 553 1466,04 146,60

Лот № 28: автокран КС 3577 МАЗ 5334, год выпуска 1990 г., рег. знак СВ 32-37, инв. номер 390 5444,58 544,46

Лот № 29: экскаватор-погрузчик амкодор 702ЕА01, год выпуска 2007 г., регистрационный номер СА-4 9378, инв. номер 387 9428,72 942,87

Продавец Государственное предприятие «Новогрудская МПМК-156», 231400 Гродненская обл., г. Новогрудок, ул. Гродненская, 82, УНП 591614008

Организатор 
торгов

Брестский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки»

Номер р/с

для перечисления 
задатка

BY76BPSB30121789380179330000 в ОАО «БПС-Сбербанк» 

РД № 100 по Брестской обл., г. Брест, ул. Мицкевича, 10, BIC Банка BPSBBY2X, УНП 201028245

Условия оплаты В соответствии с заключенным договором купли-продажи

Условия продажи Без условий

Информация 

о возмещении 
затрат

Участник аукциона, выигравший торги, оплачивает возмещение затрат Организатору аукциона в течение 3 рабочих дней 

со дня подписания протокола аукциона

Срок заключения договора купли-продажи: в течение 10 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах аукциона

Аукцион состоится по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10–325, 20 марта 2020 г. в 11.00 (по Лотам №№ 1–15), в 14.00 (по Лотам №№ 16–29)

Информацию об аукционе можно узнать по телефонам: 8 (0162) 20-92-13, 21-88-81

Заявления на участие принимаются по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10–329 в раб. дни с 9.00 до 17.00. 

Последний день приема заявлений – 19 марта 2020 г. до 17.00

13 марта 2020 года в 14.00 в актовом зале общества 
состоится внеочередное общее собрание акционеров 

ОАО «Вишневка-2010» с повесткой дня: 

«О снижении начальной стоимости объекта продажи»

Регистрация участников общего собрания акционеров будет осуществлять-
ся 13 марта 2020 года с 13.00 до 13.45 по месту проведения собрания.

Для регистрации необходимо иметь при себе: акционеру – паспорт, 
представителю акционера – паспорт и доверенность.

С материалами, подготовленными к собранию, можно ознакомиться 
по месту нахождения общества (Минский район, а. г. Вишневка, ул. Цен-
тральная, д. 1А) с 08.00 до 17.00 с 3 по 12 марта 2020 года.

УНП 600041880

Государственное предприятие  «Витебский област-
ной центр маркетинга» сообщает об отмене аукциона по продаже 
имущества унитарного предприятия «Витебская универсальная база»,  
назначенного на 27.03.2020  в 15.00, опубликованного 22.02.2020  в га-
зете  «Жыццё Прыдзвiння», «Витьбичи», «Витебские вести», 25.02.2020 
в газете «Звязда». 

УНП 390477566


